ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

Requerimento nº 194 de 2020

“Solicita que verifique a possibilidade da

construção de um redutor de velocidade na Rua

da Biquinha, próximo ao nº 121 no Bairro

Talismã.’’

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de

Quirinópolis, Estado de Goiás a vereadora que este subscreve, solicito de vossa

excelência que seja oficiado o Prefeito Municipal, e o Secretário de Urbanismo e Obras

Públicas, seja analisado a hipótese da construção de um redutor de velocidade na Rua da

Biquinha, próximo ao número 121 no Bairro Talismã.

Haja vista que é comum haver trafego de ônibus pela via e

que os mesmos costumam passar pelo local em alta velocidade. Sendo assim, sendo

necessária a construção de um redutor de velocidade no local.

Nestes termos, peço e espero aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 07 dias do mês Outubro de

2020.

YVISLAYNE GEISA PAIXÃO OLIVEIRA

VEREADORA

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz-Bairro Municipal-Quirinópolis-
GO. CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3615-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br - E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/1633
http://www.quirinopolis.go.leg.br/
mailto:camara@quirinopolis.go.leg.br